
                                                                                                                                                          

1/11 
&[Soubor] / Internal  Printed: &[Datum] 

 
 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY A NÁLEŽITOSTI ODBĚRU SPOLEČNOSTI 
AAS Automotive s.r.o. 

 
 

Těmito Všeobecnými nákupními podmínkami (dále jen „Nákupní podmínky“) společnosti AAS Automotive s.r.o. 
se řídí níže specifikované závazky mezi dodavatelem (dále jen Dodavatel), a odběratelem - společností AAS Automotive 
s.r.o.  (dále jen Odběratel). 
 
 Pro veškeré změny nebo dodatky Nákupních podmínek je vyžadována písemná forma. Změny jednotlivých 
ustanovení nákupních podmínek se nedotýkají platnosti ostatních ustanovení. 
 
 
1. ZÁVAZEK ODBĚRATELE A DODAVATELE 
 

1.1. Závazek Dodavatele a Odběratele vzniká z Rámcové smlouvy nebo na základě potvrzení jednorázové objednávky.  
 
1.2. Na základě jednorázové objednávky, kterou vystaví oprávněná osoba Odběratele, je realizována konkrétní dodávka 

od Dodavatele dle těchto Nákupních podmínek a podmínek specifikovaných v objednávce. 
 
1.3. Na základě Rámcové smlouvy a jejích dodatků jsou mezi Dodavatelem a Odběratelem realizovány jednotlivé dodávky 

vystavením objednávky zaslané Odběratelem Dodavateli, kterou vystaví oprávněná osoba Odběratele. Seznam 
oprávněných osob je přílohou Rámcové smlouvy, Odběratel se zavazuje jej při veškerých personálních změnách 
Dodavateli zaslat v aktuální podobě.   

 
1.4. Veškeré údaje o objemu zboží resp. množství dodávek uvedené ve výhledech či jiných dokumentech (mimo 

objednávky) zaslaných Dodavateli mají pouze orientační charakter, Dodavatel je však povinen učinit včas taková 
technická, administrativní, organizační a jiná nezbytná opatření, která mu zajistí uskutečnit dodávky na základě 
výhledů poskytnutých Odběratelem. 

 
1.5. Odběratel může volně používat a dále prodávat položky dodané Dodavatelem bez jakýchkoli omezení a ve všech 

zemích. 
 
 
2.  POTVRZENÍ A PŘEVZETÍ OBJEDNÁVKY DODAVATELEM, ZMĚNA OBJEDNÁVKY 
 

2.1. Dodavatel je povinen potvrdit zaslanou objednávku Odběrateli ve lhůtě maximálně tří pracovních dní počínaje dnem 
následujícím ode dne obdržení objednávky od Odběratele. Platí, že objednávka je považována za Dodavatelem 
potvrzenou v plném rozsahu, i když Dodavatel objednávku v uvedené lhůtě výslovně nepotvrdí a nezašle Odběrateli 
k jeho objednávce žádné písemné výhrady.  

 
2.2. V případě, že Dodavatel vysloví výhrady k zaslané objednávce je tato považována ze strany Odběratele za odmítnutou 

a Odběratel je povinen s Dodavatelem vyspecifikovat objednávku tak, aby byla Dodavatelem přijata a potvrzena. 
 

2.3. Pokud to vyžaduje plnění zakázky pro koncového zákazníka Odběratele je Dodavatel povinen projednat mimořádnou 
objednávku nebo doplněk k objednávce stávající. Odběratelem provedené změny se mohou týkat jak objemu 
(navýšení, snížení), tak termínu jednotlivých dílčích dodávek (dodávka dříve či později). Pro tento případ může být u 
Dodavatele zřízen FIFO pojistný sklad pro Odběratele. 

 
2.4. V případě, že změna již dříve potvrzené objednávky dle odst. 2.3. se týká dílčí již rozpracované dodávky této 

objednávky má Dodavatel právo požadovat na Odběrateli náhradu nákladů, které mu v důsledku takové změny 
objednávky vznikly. 

2.5. Pokud Dodavatel poruší povinnost uskutečnit dodávku na základě objednávky v souladu s těmito Nákupními 
podmínkami, tj. zejména dodat řádně a včas, má Odběratel právo požadovat veškeré náklady související s pozdním 
dodáním nebo nedodáním na Dodavateli včetně změny nebo zrušení všech již zaslaných a potvrzených objednávek 
dle podmínek uvedených v odst. 12. V tomto případě Dodavateli nepřísluší právo na náhradu nákladů podle odst. 2.4. 

 



 
 

2/11 

2.6. Veškeré změny týkající se objednávky (množství, termín, zrušení) vyžadují vždy oboustrannou písemnou formu. 
Odběratel nebude vázán žádnými změnami, vzdáními se nároku či dodatky k aktuálním objednávkám, nebudou-li tyto 
dohodnuty písemně. Ústní dohody se považují za neplatné a nevynutitelné. 

 
 
3. DODÁVKA 
 

3.1. Dodavatel garantuje dodání objednaných položek v Odběratelem požadované kvantitě, kvalitě a ve sjednaném 
termínu specifikovanému na objednávce a nese za nesplnění tohoto závazku plnou odpovědnost. 

 
3.2. Dodací lhůty 

 
3.2.1. Není-li dohodnuto či stanoveno jinak, dodací lhůty specifikuje Odběratel dle termínů dodání stanovených 
v Dohodě o dodávkách, cenách a cenovém vývoji na objednávce u každé položky. Případné zpoždění dodávky je 
Dodavatel povinen hlásit Odběrateli neprodleně poté, co zjistí jeho hrozbu, a to s odůvodněním a údajem o 
skutečném termínu dodávky. Splnění této povinnosti však nezbavuje Dodavatele jeho odpovědnosti za škodu 
způsobenou prodlením s dodávkou. 
 
3.2.2. Dodavatel odpovídá Odběrateli za veškerou (přímou i nepřímou) škodu způsobenou v důsledku jeho 
prodlení (zpoždění) s dodávkou. Pro rozsah náhrady škody se použije ustanovení uvedené v odst. 12. těchto 
Nákupních podmínek. 
 
3.2.3. Dodávka bude uskutečněna na adresu uvedenou na přední straně objednávky za podmínek INCOTERMS 
uvedených u každé položky v „Dohodě o dodávkách, cenách a cenovém vývoji“.  

 
3.3.  Dodávané položky musí ve všech ohledech odpovídat účelům, pro které jsou požadovány a musí být v 

obchodovatelném množství a bez závad na materiálu i zpracování, přičemž musí odpovídat veškerým požadavkům 
specifikovaným v objednávce. Kvalitativní stránku dodávek upřesňují dokumenty uvedené v příloze Rámcové 
smlouvy. 

 
3.4. Nebezpečí škody na položkách vzniklé během přepravy se řídí dodacími podmínkami pro každou dílčí položku 

objednávky. 
 

3.5. Pokud nebylo písemně ujednáno jinak, je Dodavatel povinen opatřit dodávku takovým balením, které je písemně 
odsouhlasené Odběratelem pomocí balícího předpisu uzavřenému k objednané položce. V případě porušení balícího 
předpisu je Dodavatel odpovědný za veškeré poškození na dodávce vzniklá během přepravy. 

 
3.6. Všechny dodávky musí být opatřeny dodacím listem a všemi ostatními dokumenty, které byly specifikovány písemně 

na objednávce nebo v Dohodě o kvalitě případně v jiných dokladech souvisejících s dodávkou (např. atesty, 
materiálové listy, prohlášení o shodě, výsledky výstupní kontroly).  

 
3.7. V případě, že Dodavatel dodávku neodesílá na adresu Odběratele ale na adresu jiného Dodavatele (Kooperanta), je 

povinen o této dodávce vždy informovat Odběratele a zaslat Odběrateli dodací list (faxem, elektronicky, poštou) jako 
informaci o odeslané kooperační dodávce. Dodací list je povinen přiložit k Odběrateli k vystavené faktuře. 

 
3.8. Odběr dodaných položek se provádí v souladu s objednávkou v termínu a na místě uvedeném v objednávce. Odběratel 

je povinen odebrat pouze takové zboží, které bylo předmětem příslušné objednávky.  
 

3.9. Odběratel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí dodávky z objednávky, která je uskutečněna předčasně nebo dodané 
množství objednané položky je větší nebo menší než v objednávce. Tuto dodávku má Odběratel právo buď vrátit na 
náklady Dodavatele zpět nebo uskladnit ve svém skladě a účtovat Dodavateli poplatek za každý den tohoto uskladnění 
do doby, než si Dodavatel dopravu zpět zajistí. 

3.10. Odběratel si vyhrazuje právo odmítnout přijmout dodávku položek, které nebyly buď objednány nebo tato dodávka 
není v souladu s Nákupními podmínkami a/nebo písemnými specifikacemi, které zaslal Odběratel Dodavateli. Tuto 
dodávku má Odběratel právo buď vrátit na náklady Dodavatele zpět nebo uskladnit ve svém skladě a účtovat 
Dodavateli poplatek za každý den tohoto uskladnění do doby, než si Dodavatel dopravu zpět zajistí. 

 
3.11. Všechny dodávky od Dodavatele musí splnit veškeré platné normy a předpisy EU pro dodávané položky včetně 

kvalitativních norem Odběratele. Dodavatel musí splnit zákony a předpisy požadované jakýmkoliv příslušným 
orgánem v souvislosti s materiálem, zbožím a službami a musí splnit konkrétní požadavky týkající se ochrany zdraví 
a nebo bezpečnosti osob expedujících, přejímajících, manipulujících, používajících či vlastnících zboží nebo služby. 

 



 
 

3/11 

3.12. Před dodáním musí Dodavatel uskutečnit veškeré kontroly (včetně nedestruktivních testů a inspekcí, které jsou 
přiměřeně očekávané u certifikovaného a pečlivého Dodavatele) a jsou nezbytné a přiměřené v souvislosti se 
zaručením kvality, způsobilosti a bezpečnosti dodaných položek. Kontrola před dodáním nesmí být považována za 
potvrzení řádného dodání či ukončení odpovědnosti Dodavatele v souvislosti se zbožím a službami. 

 
3.13. Výše uvedené nijak neomezuje jakákoliv práva, která Odběratel může vznést následkem jakéhokoliv porušení 

předpokládané či výslovné záruky.   
 

3.14. Expedice 
 

3.14.1. Dodavatel musí uvést reference z objednávky Odběratele na veškerých dokumentech, které se k ní vztahují 
(potvrzení, dodací list, faktura a korespondence). Dodací list musí doprovázet každou zásilku a musí obsahovat: 
 
- číslo objednávky Odběratele  
- číslo dodacího listu a datum expedice 
- přesnou adresu Dodavatele a Odběratele 
- seznam položek nacházejících se v zásilce s uvedeným číslem položky Odběratele a Dodavatele  
- dodané množství 
- měrnou jednotku  
- hmotnost dodávky brutto a netto (neplatí pro služby) 
- cenu za měrnou jednotku   
- počet obalových jednotek (neplatí pro služby) 
- údaje o položkách a obalech, vyplývající ze zákonných norem (Zákon o odpadech aj.), (neplatí pro služby) 
 
K dodacímu listu je třeba přiložit veškeré požadované atesty a v případě, že dodávka obsahuje nebezpečné látky 
průvodní doklady k těmto látkám. 
 
3.14.2. Bude-li dodávka realizována kamkoliv jinam než do objektu Odběratele, musí Dodavatel zaslat Odběrateli 
avízo o doručení zboží. 
 

3.15. Balení a obaly 
 

3.15.1. Není-li mezi smluvními stranami stanoveno jinak, není Odběratel povinen vracet nebo jakkoliv opatrovat 
obal či obalovou techniku Dodavatele. Pokud je při transportu používán znovu použitelný obal Odběratele, zůstává 
tento po celou dobu trvání Rámcové smlouvy ve vlastnictví Odběratele s tím, že je možno jej použít výlučně pro 
přepravu položek určených Odběrateli. Dodavatel ručí za čistotu používaných obalů.  

 
3.15.2. Obaly Odběratele mohou být požadovány jen na základě písemné či elektronické Objednávky obalů. 
Všechny tyto objednávky musí obsahovat následující údaje: 

 
- číslo objednávky obalů  
- věcné číslo (označení položky obalu v systému Odběratele) 
- množství 
- INCOTERMS 
- datum doručení 
- adresu, případně místo vykládky. 
 
Objednávka obalů musí být zaslána disponentovi zodpovědnému za obaly nejpozději 10 pracovních dnů před 
požadovaným doručením. Odběratel si vyhrazuje právo na změnu termínu doručení v případě nedostatku volných 
obalů na svém skladě. O této situaci bude Dodavatel neprodleně informován. 

 
3.15.3. Všechny vrácené obaly musí být vyznačeny v dodacím listu. Obě smluvní strany se zavazují vést obalová 
konta používaných vratných obalů, která se jednou měsíčně vyrovnávají. Inventura se provádí jednou za 3 měsíce 
v termínu určeném Odběratelem. Veškeré zjištěné nesrovnalosti v počtu obalů v majetku Odběratele nebo zjištěné 
závady na obalové technice (poškození, chybějící doplňky, vytrhané hřebeny apod.) jdou plně k tíži Dodavatele. 
 
3.15.4. Transport a zpětný transport obalů se řídí dohodnutými INCOTERMS u každé položky dle přepravních 
podmínek uvedených v Balícím předpisu. 

 
3.15.5. Každá dodávka bude chráněna, zabalena a označena referencemi Odběratele v souvislosti s příslušnými 
specifikacemi a logistickými standardy (dále jen balící předpis) Odběratele. V případě porušení balícího předpisu 
má Odběratel právo účtovat Dodavateli smluvní pokutu za každou špatně zabalenou položku (viz odst. 12.6.). 

 



 
 

4/11 

3.15.6. Za obaly Dodavatele nebudou účtovány žádné poplatky, nebude-li s Odběratelem dohodnuto jinak, ale 
prázdné obaly jsou na požádání vratné, přičemž dopravné hradí Dodavatel.  

 
3.16. Dodávka bude považována za uskutečněnou, pokud Dodavatel splnil všechny své závazky vůči Odběrateli 

vyplývající z Objednávky. 
 
3.17. Odběratel se zavazuje vyrozumět Dodavatele o jakékoliv změně specifikací výrobků, služeb a zboží, ke které 

případně dojde po dobu trvání Rámcové smlouvy s takovým předstihem, aby nedošlo k narušení budoucích dodávek 
Dodavatele. 

 
3.18. Pokud bylo písemně ujednáno bude Dodavatel udržovat pro vyjmenované položky pojistnou zásobu na svém skladě 

formou FIFO. Náklady s tím spojené budou uvedeny v „Dohodě o dodávkách, cenách a cenovém vývoji“ včetně výše 
pojistné zásoby a specifikace nákladů spojených se skladováním této pojistné zásoby. Odběratel se zavazuje včas 
Dodavatele informovat o zrušení nutnosti udržovat pojistnou zásobu. Dodavatel se zavazuje odebrané množství, které 
snižuje úroveň pojistné zásoby, doplnit do pěti pracovních dnů.   

 
3.19. Dodavatel je na základě plnění požadavků stanovených Odběratelem pravidelně hodnocen. Toto vyhodnocení se 

týká veškerých dodavatelů materiálu, služeb i energií. 
 

3.20. Energetická hospodárnost je jedním z hodnotících kritérií při nakupování výrobků, vybavení a služeb. 
 

 
 
 

4.  VÝROBNÍ PŘIPRAVENOST 
 

4.1. Dodavatel je povinen po celou dobu existence Rámcové smlouvy s Odběratelem zajistit na své náklady maximální 
výrobní připravenost pro dodávky, které budou/jsou mezi Odběratelem a Dodavatelem dojednávány. 

 
4.2. Pokud se Dodavatel písemně zavázal k vytvoření stálého FIFO skladu položek pro Odběratele, je povinen jej udržovat 

v objemu odpovídajícímu průměrné týdenní výrobní potřebě Odběratele, kterou mu Odběratel specifikuje. Výjimku 
tvoří nepravidelně se opakující dodávky, kdy je Dodavatel povinen tento sklad vytvořit pouze na základě písemné 
žádosti Odběratele. 

 
4.3. Položky uchovávané ve skladu specifikovaném v odst. 4.2 je Dodavatel povinen odpovídajícím způsobem označit a 

po celou dobu existence smluvního vztahu doplňovat tak, aby na něm nenastal nedostatek resp. odebrané 
množství,  které snižuje úroveň dohodnuté pojistné zásoby, doplnit do pěti pracovních dnů. 

 
4.4. Dodavatel se zavazuje informovat Odběratele ve všech případech, kdy dochází ke změně materiálů, výrobních dílů 

nebo k zastavení jejich výroby, přičemž všechny změny s výrobou Dodavatele související musí být Odběratelem 
předem schváleny a to v souladu s IATF 16949. 

 
4.5. Dodavatel se zavazuje zajistit připravenost výroby a k dodávkám položek i poté, co byla sériová výroba pro 

konkrétního koncového zákazníka Odběratele ukončena a to po dobu požadovanou Odběratelem, nejméně však po 
dobu 5 let. Dodavatel má právo provést po ukončení sériové výroby rekalkulaci cen a předložit je ke schválení 
Odběrateli. 

 
 
5. CENY A PLATBA 
 

5.1. Přehled cen objednávaných položek včetně cenového vývoje je uveden v příloze Rámcové smlouvy „Dohoda o 
dodávkách, cenách  a cenovém vývoji“ po celou dobu trvání odběru výrobků a platí po celou dobu trvání Rámcové 
smlouvy není-li písemně dohodnuta změna těchto cen. 

 
5.2. Dohoda o dodávkách, cenách a cenovém vývoji obsahuje ujednání o tom, zda cena již zahrnuje nebo nezahrnuje 

náklady na dopravu na místo určení a nevratné obaly. Cena uvedená v této dohodě nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 
V souladu s příslušnými právními předpisy Dodavatel tuto daň k ceně připočte a na daňovém dokladu ji uvede 
samostatnou položkou, přičemž Odběratel je povinen ji zaplatit spolu s cenou.  

 
5.3. Ceny položek uvedené v objednávce budou považovány za fixní, nebude-li písemně v  Dohodě o dodávkách, cenách 

a cenovém vývoji stanoveno jinak. Ceny nezahrnují daň z přidané hodnoty. 
 



 
 

5/11 

5.4. Dodavatel je oprávněn vystavit Odběrateli fakturu – daňový doklad (dále jen faktura) za řádně dodané položky teprve 
poté, kdy byly Odběratelem bez výhrad převzaty.  Pokud Odběratel do tří pracovních dnů neupozorní Dodavatele na 
rozpory mezi dodaným množstvím a dodacím listem, má se za to, že je dodávka bez výhrad Odběratelem převzata. 

 
5.5. Originální faktura bude zaslána Odběrateli maximálně ve dvou kopiích na adresu specifikovanou v objednávce. Každá 

faktura musí odpovídat dodacím listům, ke kterým je vystavena a to maximálně na pět dodacích listů. Dodací listy 
musí být přiloženy k faktuře a to i v případě kooperačních dodávek jinému Dodavateli. V případě, že si to Odběratel 
vyžádá, zašle Dodavatel vystavenou fakturu i faxem.  

 
5.6. Faktura musí obsahovat: 

 
- číslo faktury 
- číslo objednávky 
- název a sídlo Dodavatele a Odběratele 
- platební podmínky 
- předmět plnění s uvedením čísla položky Odběratele  
- bankovní spojení Dodavatele 
- cenu zboží a výši DPH (Výše DPH bude v případě potřeby uvedena na zvláštním řádku a bude se opakovat v   
   zápatí faktury) 
- množství v měrné jednotce objednávky 
- fakturovanou částku 
- prohlášení o původu zboží 

 
5.7. Výše faktur, které jsou sporné nebo nejsou v souladu s požadavky, jakož i výše faktur za odeslané obaly dodané 

Odběratelem, bude automaticky odečtena od celkové částky nebo od následujících plateb, které Odběratel uskuteční 
vůči Dodavateli. 

 
5.8. Odběratel je oprávněn k započtení svých splatných pohledávek, jakož i pohledávek s odloženou dobou splatnosti proti 

fakturované ceně za dodané položky.  
 

5.9. Dodavatel není oprávněn k postoupení pohledávek Odběratele ve prospěch třetích osob bez předchozího písemného 
souhlasu Odběratele. 

 
 
6. VLASTNICTVÍ ODBĚRATELE - POSKYTNUTÍ MATERIÁLU A NÁSTROJŮ 
 

6.1. Vlastnictví zboží, materiálu a specifických nástrojů včetně, ale nikoliv pouze, šablon, dat, výkresů, matric, nástrojů i 
jakýchkoliv dalších strojírenských výrobků, které jsou vlastnictvím Odběratele a které Dodavatel přejímá k výhradním 
a řádným účelům výrobního procesu, oprav či skladování pro Odběratele za optimálních podmínek, zůstává 
vlastnictvím Odběratele a je možné je kdykoliv Odběratelem bez avíza zkontrolovat či s avízem převzít zpět. Takovéto 
zboží, materiál a konkrétní nástroje, které jsou tímto způsobem dodávány Odběratelem, budou nadále označovány 
jako “vlastnictví Odběratele”,  není-li určeno jinak. 

 
6.2. Nebude-li výslovně stanoveno jinak, Dodavatel nese vůči Odběrateli zodpovědnost za specifikaci, výrobu a převzetí 

nástrojů, které jsou používány Dodavatelem, a poskytuje záruku řádného fungování a souladu všech nástrojů v 
souvislosti se specifickým používáním, k němuž jsou určeny (výroba a dodávky pro Odběratele) za optimálních 
podmínek kvality, kontinuity a bezpečnosti. 

 
6.3. Dodavatel se zavazuje vést evidenci o používání nástroje a včas informovat Odběratele o blížícím se konci životnosti 

nástroje, o nutnosti opravy nástroje případně dalších servisních zásahů. Všechny uvedené doklady, zvláště pak doklad 
o životnosti nástroje, musí být operativně k dispozici Odběrateli.   

 
6.4. Dodavatel tímto souhlasí, že odškodní Odběratele v případě jakékoliv ztráty či poškození vlastnictví Odběratele 

během období, kdy je ve vlastnictví, správě a pod kontrolou Dodavatele. Během tohoto období musí Dodavatel 
přiměřeně pojistit vlastnictví Odběratele jménem Odběratele a v jeho prospěch, a to na náklady Dodavatele u 
renomované pojišťovací společnosti proti ztrátě či poškození, k nimž by došlo na základě jakékoliv příčiny, a předloží 
Odběrateli na požádání pojistné smlouvy o těchto pojistkách a doklady o zaplacení pojistného.    

 
6.5. Dodavatel bude přechovávat vlastnictví Odběratele odděleně a samostatně od veškerého vlastnictvím ostatních osob 

a jasně označí toto vlastnictví jako “vlastnictví Odběratele ” tak, aby bylo snadno identifikovatelné. Vlastnictví 
Odběratele nesmí být odebíráno z objektů Dodavatele bez písemných pokynů Odběratele.  

 



 
 

6/11 

6.6. Odběratel a osoby, které byly Odběratelem zplnomocněny, mají právo v kterékoliv přiměřené době prověřit a 
zkontrolovat vlastnictví Odběratele a vstoupit na pozemky a do objektů Dodavatele za účelem provedení těchto 
kontrol. Dodavatel si povede oddělený účet pro veškeré vlastnictví Odběratele, které bylo dodáno za účelem 
výrobního procesu či opravy, a dodá na základě požadavku výkazy, ve kterých bude uveden podrobný popis i jejich 
umístění, stejně jako jakékoliv informace týkající se vlastnictví Odběratele, o které Odběratel požádal.  

 
6.7. V případě, kdy Odběratel dodává zboží či materiál pro zpracování či výrobu prostřednictvím Dodavatele, musí 

Dodavatel vrátit Odběrateli takový počet či množství dokončených jednotek, které jsou v souladu s “konverzním 
poměrem” specifikovaným na přední straně Objednávky, nebo ponese zodpovědnost za to, že tak neučinil. Dodavatel 
je povinen použít tento materiál výlučně k účelu, ke kterému je určen, ledaže k jinému použití obdrží výslovný 
předchozí písemný souhlas Odběratele. Zároveň je povinen zajistit, aby při zhotovení zboží nebyl použit namísto 
poskytnutého materiálu jiný materiál. 

 
6.8. V případě, že materiál nebude Dodavatelem zcela zpracován pro výrobu položek pro Odběratele, je Dodavatel 

povinen Odběratele o této skutečnosti informovat a sjednat s ním způsob naložení s tímto materiálem. 
 

6.9. Dodavatel musí neprodleně uhradit Odběrateli na základě jeho požadavku plnou hodnotu jakéhokoliv vlastnictví 
Odběratele, které není uspokojivým způsobem navráceno. 

 
 
7. UCHOVÁNÍ OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ, VLASTNICKÁ PRÁVA 

 
7.1. Dodavatel se zavazuje zacházet se všemi podrobnostmi obchodního a technického charakteru, které se dozví 

v souvislosti s obchodním vztahem s Odběratelem jako s obchodním tajemstvím Odběratele. 
 
7.2. Informace, materiály či dokumenty, které jsou vydány či vytvořeny smluvní stranou v souvislosti s dodávkami, 

náležejí zmíněné straně a jsou důvěrné; jejich použití musí být omezeno na jinou stranu, jejího subdodavatele či 
pracovníky, a to pouze za účelem realizace dodávky. S ohledem na skutečnost, že jakákoliv práva vzniklá následkem 
dodávky budou na sebe vázat ochranu duševního vlastnictví, bude tato ochrana svěřena Odběrateli a Dodavatel musí 
splnit veškeré formality, které budou nezbytné za účelem formálního postoupení těchto práv na Odběratele. 

 
7.3. Jakékoliv dokumenty, listiny, nosiče či jiné předměty týkající se obchodního vztahu Dodavatele s Odběratelem, k 

nimž si Odběratel udržuje vlastnické právo, nesmějí být zpřístupněny ani přenechány Dodavatelem třetím osobám, 
neposkytne-li k tomu Odběratel předchozí výslovný souhlas písemnou formou. Rozmnožování takových dokumentů 
je přípustné pouze tehdy, pokud si to vyžádá plnění dodávky a jen s výslovným souhlasem Odběratele při dodržení 
předpisů autorského práva nebo práva plynoucích z průmyslového vlastnictví.  

 
7.4. Dodavatel je povinen zajistit uchování obchodního tajemství Odběratele u svých zaměstnanců i subdodavatelů. 

 
7.5. Dodavatel nesmí během doby trvání dodávek ani v žádném období po něm následujícím: 

 
7.5.1. vyrábět či nechat si vyrábět pro jinou firmu než Odběratele jakékoliv zboží či materiál dle vzorů a 
specifikací, které poskytl Odběratel 
 
7.5.2. zpřístupňovat jakékoliv osobě, firmě či společnosti jakýkoliv výrobní proces či obchodní tajemství v 
souvislosti s dodávkami Odběrateli či jakékoliv informace, které se k ní vztahují. 

 
7.6. Jestliže dojde k porušení povinností Dodavatele dle tohoto článku č. 7., je Odběratel oprávněn se proti němu domáhat, 

aby se nežádoucího jednání zdržel a odstranil závadný stav. Dále může požadovat přiměřené zadostiučinění, které 
může být poskytnuto i v penězích, náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení.  

 
7.7. V případě opakovaného nebo hrubého porušení vlastnických práv Odběratele Dodavatelem má Odběratel právo 

k okamžitému ukončení smluvního vztahu s Dodavatelem a řešit zajištění svých práv včetně sankcí vůči Dodavateli 
soudní cestou. Dodavatel nemá nárok na uhrazení nákladů za nedokončené 0bjednávky. 

 
 
8. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
8.1. Dodavatel je zodpovědný za to, že při zpracování dodávky pro Odběratele bude zajištěno přísné dodržení právních 

předpisů v oblasti životního prostředí.  Dodavatel je povinen na žádost Odběratele předložit veškeré dokumenty 
týkající se jeho enviromentální politiky v souvislosti s výrobou pro Odběratele. 

 



 
 

7/11 

8.2. Pokud Dodavatel použije chemické látky vykazující nebezpečné vlastnosti dle zákona č. 356/2003 Sb. O chemických 
látkách a chemických přípravcích, předloží Dodavatel Odběrateli bezpečnostní list a odhad množství použité 
chemické látky. 

 
8.3. Odběratel si vyhrazuje právo odmítnutí chemické látky v konkrétním případě. Dodavatel je následně povinen 

zabezpečit, aby se tato látka nevyskytla ani v materiálech vstupujících do jeho výrobku, resp. poskytované služby. 
 

8.4. Vznikne-li činností Dodavatele odpad, bude Dodavatelem likvidován odborným způsobem v souladu s platnou 
legislativou a na jeho náklady. 

 
8.5. Dodavatel odpovídá Odběrateli za veškerou škodu vzniklou porušením odst. 1. až 4. článku 8., zejména je povinen 

k úhradě jakýchkoliv poplatků, pokut a jiných sankcí finančního charakteru, které byly Odběrateli v této souvislosti 
uloženy. 

 
 
9. CELNÍ POPLATKY A PENÁLE 
 

9.1. Pokud Dodavatel řádně nedoloží původ zboží anebo nedodá příslušné celní dokumenty, je povinen neprodleně uhradit 
veškeré celní poplatky a penále, které byly v důsledku porušení těchto povinností uloženy. 

 
9.2. Dodavatel odpovídá rovněž za dodržení všech ostatních relevantních předpisů správního práva a je povinen k úhradě 

jakýchkoliv poplatků, pokut a jiných sankcí finančního charakteru, které byly Odběrateli v důsledku opomenutí jeho 
povinností uloženy. 

 
 
10. POVINNOSTI DODAVATELE Z VAD A ZÁRUKA 
 

10.1. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli dodávku v množství, jakosti a provedení, které odpovídá dohodě mezi 
Dodavatelem a Odběratelem, požadavkům stanoveným právními předpisy a závaznými normami a případně i 
požadavkům obvyklým pro takovou zakázku. Položky, které jsou předmětem dodávky, nesmí být rovněž zatíženy 
právem třetí osoby. Poruší-li Dodavatel tyto povinnosti, je dodávka prohlášena za vadnou a Odběratel má právo ji 
nepřijmout, respektive neuhradit její cenu. Za vady se považuje i dodání jiného zboží než je předmětem smluvního 
vztahu mezi Dodavatelem a Odběratelem a vady v dokladech dodaných s dodávkou nebo nutných k užívání položek. 

 
10.2. Dodavatel musí mít certifikovaný systém managementu jakosti dle norem ISO 9001 nebo IATF 16949 a je povinen 

o tom Odběratele aktuálně informovat. 
 

10.3. V případě požadavku Odběratele jsou Odběratelem u Dodavatele prováděny plánované či neplánované audity, je 
prováděno vzorkování dílů, jsou uzavírány dohody o jakosti, jsou určovány podmínky výstupní kontroly u Dodavatele 
a vstupní kontroly u Odběratele, je sledován rozvoj Dodavatele, dodávková kázeň Dodavatele apod. 

 
10.4. Odběratel není povinen provádět kontrolu dodávek při převzetí. Dodavateli vyplývají povinnosti i ze zjevných vad, 

které existovaly v okamžiku převzetí a které byly Odběratelem zjištěny později. Takto zjištěné vady je Odběratel 
povinen písemně oznámit Dodavateli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, nejpozději však ve lhůtě stanovené 
v odst. 10.5. 

 
10.5. Vady, kterými dodávka netrpěla v okamžiku převzetí, ale které se na dodávce vyskytnou později, je Odběratel 

povinen písemně reklamovat (uplatnit práva z vadného plnění) u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, 
nejpozději však do konce záruční doby sjednané s Dodavatelem, jinak jeho právo reklamovat tyto vady zaniká. Není-
li mezi Dodavatelem a Odběratelem výslovně sjednáno jinak, poskytuje Dodavatel Odběrateli záruku za jakost 
dodávky a jejích součástí a příslušenství 24 měsíců ode dne převzetí dodávky Odběratelem. 

 
10.6. Při dodávce vadných položek je Dodavatel povinen vady neprodleně odstranit nebo vadné položky vyměnit za 

bezvadné a to i za cenu zvýšených nákladů pro Dodavatele jako jsou mimořádné směny, doprava apod. tak, aby 
nedošlo k odstavení výrobní linky Odběratele a jeho konečného zákazníka. Pokud nedojde ze strany Dodavatele 
k odstranění vady nebo nedodání bezvadné náhradní dodávky, je Odběratel oprávněn zboží opravit sám nebo 
prostřednictvím třetí strany na náklady Dodavatele, anebo dodávku vrátit na náklady Dodavatele a požadovat vrácení 
zaplacené peněžní částky. Tímto však není dotčeno právo Odběratele na náhradu případné škody, která mu 
v souvislosti s dodáním vadného zboží vznikla odstávkou výrobní linky Odběratele nebo konečného zákazníka 
Odběratele.  

 



 
 

8/11 

10.7. Povinnost Dodavatele dle odst. 10.6. se netýká vad zboží, které nepřekračují limit povolených vad sjednaných 
s Odběratelem na základě zvláštní dohody. Tím však není dotčeno právo Odběratele na náhradu případné škody, která 
mu v souvislosti s dodáním vadného zboží vznikla.  

 
10.8. Skryté vady, tj. vady nezjistitelné běžnou prohlídkou položek dodávky při převzetí nebo vady vzniklé později, musí 

Odběratel písemně reklamovat u Dodavatele, a to do 24 hodin od jejich zjištění nebo od okamžiku, kdy mohly být při 
dodržení odborné péče zjištěny nebo od obdržení reklamace konečného zákazníka Odběratele. Skryté vady musí být 
reklamovány nejpozději však do konce záruční doby stanovené pro položky. 

 
10.9. Reklamace Odběratele o vadách položek musí obsahovat zejména tyto náležitosti: identifikaci objednávky/dílčí 

kupní smlouvy, č. faktury, popis vady, kdy byla zjištěna a jak se projevuje, požadavek na způsob vyřízení reklamace 
a musí být doložena potřebnými přílohami, prokazujícími existenci vady (např. dodací list, reklamační protokol, 
osvědčení o zjištění vad kontrolním orgánem apod.).     

 
10.10. Práva z vadného plnění položek dodávky Odběrateli nevznikají v případě, pokud vada vznikla v důsledku činnosti 

Odběratele, a to zejména v důsledku porušení návodu k obsluze a instalaci, nevhodného nebo nepřiměřeného užívání 
či skladování, chybné nebo nedbalé obsluhy včetně chyb interní přepravy v závodě Odběratele, úmyslného poškození 
nebo neodborného zásahu, stejně jako v důsledku přirozeného opotřebení. 

 
10.11. Uplatnění nároků z vad není dotčeno právo Odběratele na náhradu další škody vzniklé případně v důsledku vadného 

plnění. Pro případ vzniku škodného nároku, který nelze uspokojit z titulu povinnosti z vad, se uplatní čl. 12. 
Nákupních podmínek. 

 
10.12. Uplatněním nároku z vad dále není dotčeno právo Odběratele zrušit zcela nebo zčásti veškeré vystavené 

Objednávky. 
 

10.13. V případě vad položek, které byly řádně a včas reklamovány a Dodavatelem uznány za oprávněné, může Odběratel 
požadovat odstranění vad, a to přednostně:  

 
10.13.1. dodáním chybějícího množství položek,   

 
10.13.2. výměnou vadných položek za bezvadné,  
 
10.13.3. poskytnutím přiměřené slevy z ceny, nebo  
 
10.13.4. odstoupením od dílčí smlouvy nebo Objednávky a vrácením kupní ceny, pokud nelze využít žádný z 
předchozích způsobů vyřízení reklamace. 

 
       Zvolený způsob reklamačního nároku a odstranění vady nesmí způsobit Odběrateli vynaložení nepřiměřených  
  nákladů. V případě náhradní dodávky a výměny vadných položek za bezvadné je Odběratel povinen vrátit  

  reklamované položky Dodavateli zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s 
výměnou a vrácením zboží jdou na vrub Dodavatele.  

 
10.14. Bez ohledu na jakákoliv ustanovení, která by byla v rozporu, a bez jakýchkoliv výjimek, je Dodavatel zodpovědný 

vůči Odběrateli a všem třetím stranám za kvalitu a bezpečnost své dodávky. Dodavatel odškodní Odběratele v případě 
jakýchkoliv reklamačních požadavků, soudních řízení, škod, poplatků a nákladů spojených s dodávkami Odběrateli, 
které jakýmkoliv způsobem budou po Odběrateli vymáhány třetí stranou.  

 
10.15. V rozsahu, ve kterém se zajišťování dodávek jednotlivých položek řídí těmito Nákupními podmínkami, Dodavatel 

bere na vědomí, že Odběratel spoléhá na Dodavatelovu odbornou způsobilost v souvislosti s dodávkami a že 
Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli řádnou péči a poprodejní servis pro své dodávky. 

 
10.16.  Dodavatel dodá na požádání Odběratele důkaz o tom, že bylo uzavřeno platné a řádné pojištění v souvislosti 

se vzniklými riziky, které je trvale v platnosti a které pokrývá povinné ručení ve všech zemích. Odběratel uplatní vůči 
Dodavateli svá věřitelská práva v souvislosti s pojistkou či pojistkami uzavřenými pro tyto účely tak, jak to bude 
nezbytné. 

 
 
11. PŘEDCHÁZENÍ HROZÍCÍM ŠKODÁM 
 

11.1. Odběratel i Dodavatel jsou povinni počínat si tak, aby v rámci jejich smluvního vztahu nedocházelo k jakýmkoli 
škodám.  

 



 
 

9/11 

11.2. V rámci prevenční povinnosti dle odst. 11.1. jsou Odběratel i Dodavatel zejména povinni poskytovat navzájem 
maximální součinnost, aby mohly být závazky druhé smluvní strany bezezbytku plněny, neprodleně se informovat o 
všech skutečnostech, které by mohly mít jakýkoliv význam pro plnění povinností z tohoto smluvního vztahu a účinně 
napomáhat sobě navzájem při řešení nejasností, nepřesností, nedorozumění či jiných okolností, které by mohly jakkoli 
ovlivnit kvalitu smluvního vztahu. 

 
11.3. Před každou objednávkou a bez ohledu na obsah specifikace, kterou Odběratel sdělí Dodavateli, je Dodavatel 

povinen: 
 

11.3.1. Zajistit maximum informací, které se týkají podmínek používání jím dodávaných položek.   
 
11.3.2. Informovat a avizovat Odběrateli o omezení, která z takovýchto dodávaných položek plynou. 

 
11.3.3. Zajistit maximum informací o normách a předpisech, které jsou platné v zemi/-ích specifikovaných 
Odběratelem. 

 
11.3.4. Vytvořit a použít program pro kontrolu kvality a bezpečnosti, který umožní minimalizovat riziko 
související s dodávanými položkami a zajistí soulad těchto položek s normami, požadavky a předpisy, které jsou 
platné v zemi/ích specifikovaných Odběratelem. 

 
11.4. Odběratel si vyhrazuje právo kdykoliv na vlastní náklady uskutečnit veškeré testy a analýzy v objektech Dodavatele, 

které souvisejí s položkami a dodávkami v procesu výroby, montáže, obrábění, surovin a nástrojů, výrobních procesů 
a metod, kontrolních systémů, testů a příslušných souborů, anebo si nechat provést kontrolu téhož u případných 
subdodavatelů Dodavatele. Tato kontrola nezprošťuje Dodavatele ani jeho případné subdodavatele jejich závazků 
vůči Odběrateli v souvislosti s plněním norem, předpisů a specifikací, ani v souvislosti se souladem, kvalitou a 
bezpečností dodaných položek. 

 
 
12. POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY  
 

12.1. Smluvní strana, která poruší povinnost stanovenou právními předpisy nebo povinnost sjednanou v rámci právního 
vztahu mezi Dodavatelem a Odběratelem, má povinnost nahradit druhé smluvní straně škodu, která jí takovým 
porušením povinností vznikne. 

 
12.2. Dodavatel má povinnost vůči Odběrateli nahradit škodu, která mu vznikne zejména v důsledku porušení povinnosti 

dodat ve stanoveném termínu dodávku v požadovaném množství, objemu či rozsahu a požadované jakosti při dodržení 
všech podmínek a povinností, které byly s Odběratelem sjednány či vyplývají z právních předpisů, norem nebo jiných 
závazných dokumentů, úředních nařízení nebo obvyklých postupů, pravidel či zásad v dané věci.  

 
12.3. Škodou se pro účely těchto Nákupních podmínek rozumí především majetková újma vzniklá přímo u Odběratele 

nebo vůči němu uplatněná v rámci oprávněných nároků ze strany smluvních partnerů Odběratele či jiných třetích 
stran, včetně smluvních pokut nebo uplatněná vůči Odběrateli v podobě uložení sankcí a jiných finančně 
vyčíslitelných postihů ze strany příslušných orgánů. Dále se za škodu považuje i ušlý zisk, kterého by Odběratel 
dosáhl, kdyby k porušení povinnosti na straně Dodavatele nedošlo, a to buď zisk skutečně ušlý nebo zisk zpravidla 
dosahovaný za srovnatelných podmínek. Konečně se za škodu pro účely těchto Nákupních podmínek považuje 
zejména újma, která Odběrateli vznikla tím, že v důsledku porušení povinnosti Dodavatele musel vynaložit náklady, 
které by jinak nebylo nutné vynaložit (např. zvýšené náklady za přepravu nebo výrobu, následné výdaje za zvláštní 
vybavení, příplatky za vícepráce, za zvýšené úsilí zaměstnanců, za přesčasy a jiné práce, za něž náleží příplatek, 
nezbytné náhradní koupě, nájmy a jiné takto vynaložené výdaje). 

 
12.4. Pokud je vůči Odběrateli vznesen nárok třetí strany z titulu domnělého porušení povinnosti Odběratele, přičemž 

tento nárok třetí strany má původ v porušení povinnosti Dodavatele, je Odběratel povinen neprodleně po vznesení 
takového nároku třetí stranou informovat Dodavatele a umožnit mu předmětný nárok posoudit, poskytnout Odběrateli 
plnou součinnost pro jeho kvalifikované odmítnutí nebo uznat a sjednat způsob jeho vypořádání prostřednictvím 
Odběratele či přímo poškozenému. 

 
12.5. Odpovědnost za škodu způsobenou vadou dodaných položek Dodavatelem se řídí ustanovením § 2939 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  
 

12.6. Odběratel má právo Dodavateli účtovat fixní náklady v případě prokazatelných chyb v dodávce, na které Dodavatele 
upozornil a dodavatel uznal svou odpovědnost a to dle sazebníku uvedeném v Ujednání o zajištění kvality 
s dodavateli. 

 



 
 

10/11 

 
13. UKONČENÍ VZTAHU 
 

13.1. Realizace prací a dodávky položek v rámci Objednávky či jakékoliv vydané zplnomocnění mohou být ukončeny 
Odběratelem dle jeho uvážení, přičemž Odběratel poskytne Dodavateli před ukončením přiměřené avízo. 

 
13.2. Při ukončení ze strany Odběratele na základě odst. 13.1 musí Odběratel uhradit Dodavateli následující částky bez 

duplicity a to plnou a konečnou úhradou pohledávek, které může Dodavatel mít vůči Odběrateli v rámci smluvního 
vztahu: 

 
13.2.1. Jakékoliv částky, které bude následně dlužit Dodavateli za dodávky realizované v souladu s potvrzenými  
objednávkami. 
 
13.2.2. Náklady Dodavatele za vynaloženou práci (včetně přiměřeného podílu režijních nákladů) a materiál 
obsažený v nedokončené práci, který byl doručen Odběrateli. 

 
13.3. Odběratel má právo ukončit okamžitě odstoupením s účinky do budoucna smluvní vztah, pokud Dodavatel 

nedokáže naplnit jakékoliv ustanovení těchto podmínek a nenapraví toto selhání do třiceti pracovních dnů po obdržení 
avíza od Odběratele, ve kterém je toto selhání specifikováno. 

 
13.4. Po obdržení avíza o ukončení z jakéhokoliv důvodu od Odběratele musí Dodavatel splnit veškeré závazky, které 

vyplývají ze smluvního vztahu, a vrátit jakékoliv vlastnictví Odběratele bezodkladně na jeho první požádání. 
Dodavatel se sejde s Odběratelem za účelem splnění požadavků Odběratele s cílem vyhnout se jakýmkoliv negativním 
dopadům tohoto ukončení. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel nebude v souvislosti s tímto ukončením hradit 
žádné odškodnění.  

 
13.5. Právo Odběratele na ukončení smluvního vztahu při jeho porušení Dodavatelem nezbavuje Odběratele práva, ať už 

je toto stanoveno výslovně, či nikoliv, požadovat od Dodavatele náhradu jakékoliv škody či ztráty, která vznikla 
následkem tohoto porušení. 

 
 
14. POSTOUPENÍ 
 

14.1. Práva a závazky plynoucí z objednávky zadané v rámci smluvního vztahu, do které Odběratel vstoupil, nesmějí být 
postupovány či převáděny bez předchozího souhlasu Odběratele. 

 
14.2. Dodavatel neuzavře žádný subkontrakt na žádnou objednávku či její část bez předchozího písemného souhlasu 

Odběratele, přičemž souhlas může Odběratel mimo veškerou pochybnost poskytnout jen na základě vlastního 
rozhodnutí, aniž by k němu musel uvádět jakýkoliv důvod. Tam, kde je takovýto souhlas poskytnut, obdrží Dodavatel 
souhlas svého subdodavatele s podmínkami, které budou podobné těmto podmínkám. Dodavatel bude na vlastní 
náklady vymáhat tyto podmínky prostřednictvím soudního řízení, bude-li to Odběratel požadovat a zabrání 
takovémuto subdodavateli v dalším postupování realizace v rámci dodavatelské objednávky. 

 
14.3. Dojde-li mezi Odběratelem a Dodavatelem k jakémukoliv rozporu, nesmí používat Dodavatel na svou obranu 

skutečnost, že existuje jakýkoliv subkontrakt či jakékoliv podmínky tohoto subkontraktu a Dodavatel ponese ve všech 
ohledech zodpovědnost za všechny své subdodavatele. 

 
 
 
 
15. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 

15.1. Bude-li jakýkoliv bod či jeho součást považován z právního hlediska za nevynutitelný, bude uvažováno o změně 
tohoto bodu tak, aby byl právně vynutitelný. Aniž by to mělo dopad na všeobecnou platnost předcházejících bodů, 
nevynutitelnost kteréhokoliv bodu této smlouvy nesmí způsobit nevynutitelnost jakéhokoliv jiného bodu této 
smlouvy. 

 
15.2. Pro účely těchto Nákupních podmínek platí, že písemná forma je zachována i v případě použití běžných 

elektronických komunikačních prostředků jako např. fax nebo email. 
 

15.3. V případě, že Odběrateli vznikne vůči Dodavateli pohledávka z titulu povinnosti z vad, pohledávka v důsledku 
prodlení či pohledávka na náhradu újmy, je Odběratel oprávněn tyto pohledávky zcela nebo zčásti započíst proti 
jinému existujícímu a splatnému nároku Dodavatele vůči němu, který ještě nebyl uspokojen. 



 
 

11/11 

 
15.4. Započtení je Odběratel povinen Dodavateli oznámit písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy je provedl. 

 
15.5. Odběratel a Dodavatel si bez další zodpovědnosti vyhrazují právo zrušit či pozastavit své závazky při zásahu vyšší 

moci. Postižená strana vynaloží maximální úsilí za účelem minimalizace následků, které vyplývají z takovéto události 
způsobené vyšší mocí. Pozastavení tohoto závazku bude omezeno časovým obdobím, během něhož budou následky 
vyšší moci pokračovat.   

 
 
16. ROZHODNÉ PRÁVO A SPORY, PŘÍSLUŠNOST ZÁKONA 
 

16.1. Nebude-li výslovně dohodnuto písemnou formou jinak, smlouvy a objednávky uzavřené a zadané Odběratelem se 
budou řídit zákony země, kde se nachází místo výkonu činnosti Odběratele.  

 
16.2. V případě veškerých sporů, kdy smluvní strany odmítnou řešení sporu rozhodčím soudem dle čl. 16.4, mají výhradní 

jurisdikci obecné soudy v místě výkonu činnosti Odběratele, a to i v případě většího množství žalovaných, křížového 
nároku či protinároku, případně soudního řízení se třetí stranou.   

 
16.3. Tyto Nákupní podmínky se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
Všechny spory vznikající z těchto Nákupních podmínek a v souvislosti s nimi budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a 
Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.  

 
17. PRÁVNÍ VZTAHY  
 

17.1. Dodavatel zajišťuje a zaručuje Odběrateli, že podnikání Dodavatele v souvislosti s Odběratelem se sestává z prodeje 
položek, které Odběratel požaduje v objednávce (objednávkách), a odškodní a uchová bez újmy před jakoukoliv 
ztrátou, náklady, poškozením a výdaji (včetně, ale nikoliv pouze, přiměřeně vzniklých poplatků a výdajů na právní 
zástupce), které vzniknou z jakéhokoliv porušení zajištění a záruk zde zmíněných. 

 
17.2. Je výslovně dáno, že Rámcová smlouva či objednávka netvoří žádný pracovní poměr mezi Odběratelem a 

Dodavatelem a jeho pracovníky nebo subdodavateli nebo jejich pracovníky. 
 
 

 


